令和8年1月1 3日旅館ホテル 各位

愛媛県デジタル実装加速化プロジェクト「トライアングルエヒメ2.0」採択事業
ホテル・旅館の修繕管理「HoteKan」実装知見共有会の開催について【ご案内】

平素より格別のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、別紙プレスリリースのとおり，愛媛県デジタル実装加速化プロジェクト「トライアングルエヒ
メ２．０」に、ホテル・旅館の修繕管理「HoteKan」実装事業が３年連続にて採択され、下記のとおり
実装事業における知見共有会を下記のとおり開催します。

宿泊業においては、現在、「人材不足」「生産性の低さ」「施設の老朽化」「事業・知見承継」と
いった深刻な問題を抱えていますが、宿泊施設の修繕管理におけるDX化を推進し、上記の課題解決に繋
がることを目的としています。

デジタル実装を進め、各宿泊事業者が取得した修繕データを有効活用し、ナレッジ共有会・勉強会の
開催を通じ、事業者同士が互いに学び、共に高めていくことができれば幸いです。

具体的には、宝荘グループ様、道後プリンスホテル様、ホテルアビス松山様でのHoteKanによる修繕
プロセスの変化とその効果についてご紹介いただきます。また本年度、新しく開発し1月に実装されたば
かりの「点検機能（年間計画表連携）」についてご説明します。そして、実際に蓄積された具体的なイ
ンシデント（修繕）データを基にAI分析を行った予防修繕計画案も紹介予定です。

つきましては、経営者の方や施設管理担当者などにご参加いただきますようご案内申し上げます。

（※本共有会は、導入を強いるご案内ではありません。あくまで DX情報の提供です。）

記

1．開催日時  令和８年 ２月３日（火） １３：００～１４：００

2．開催場所  ANAクラウンプラザホテル松山 3階「ローズルーム」

3．内 容  （１）HoteKanの活用事例

     －道後hakuro／道後プリンスホテル／ホテルアビス松山

    （２）HoteKan新機能「点検機能（年間計画表連携）」

    （３）修繕データのAI分析

4．出 欠  令和８年１月３１日（土）までに 下記表（切らず）にてご返信ください。

２/３（火） トライアングルエヒメ2.0「HoteKan」知見共有会

知見共有会 代表世話人
宝荘グループ
代表取締役 宮 﨑 光 彦

出 欠 会社名（施設名）

ご出席 ご欠席／

連絡先 役職／お名前

ホテル椿館 FAX 089-943-1743 （℡ 089-945-1000）

ト ラ イ ア ン グ ル エ ヒ メ （ T R Y  A N G L E  E H I M E ） に つ い て

H o t e K a n に つ い て

HoteKanでは、清掃スタッフが清掃時に客室の設備の不備に気付いた際に、スマホで写真を撮影し状態を

入力。ホテルスタッフや工務店がアプリで確認し、その後の対応を事象内チャットでコミュニケーション

します。インシデント毎に参加工務店を選択できるため、通常のLINEグループではできないチャットが可

能に。見積書や修繕解決後の写真もアップして、完了。同じような事象が起きた際も事象や部屋番号ごと

に検索が簡単に。消防機器点検などの定期メンテナンス書類も整理でき、ペーパーレスも促進。

愛媛県デジタル実装加速化プロジェクト「トライアングルエヒメ」とは「デジタル企業の成長」「地域事業者
の稼ぐ力の向上」「愛媛県の発展」の3つの観点から、デジタル・ソリューションと関連技術を愛媛県内事業
者・自治体等に実装し、地域課題の解決にチャレンジするため、2022年度にスタートしました。

宿泊施設のメンテナンスアプリ「HoteKan」は、従来のオペレーションによる非効率性や人材不足、施設の
老朽化といった課題に対処し、施設管理の視点でホテルや旅館の運営を効率化することを目的としています。
この課題解決アプリを開発した株式会社FRINGEが、本PJに2023年度から連続継続採択され、広く県内各地の
旅館ホテルへの周知およびHoteKanの実証試験を行うよう愛媛県から正式に依頼を受けております。

https://dx-ehime.jp/ https://hotekan.com

実 装 さ れ て い る 宿 泊 事 業 者 様 の 一 例

【重要】2026年3月末まで、HoteKanを初めて導入される愛媛県の宿泊施設に限り、

本PJ特別料金として月額利用料0円（初期費用0円、導入支援費用0円）でご利用できます。

道後hakuro愛媛 大和屋本店 道後プリンスホテル 道後温泉本館愛媛 愛媛 愛媛

道後御湯愛媛 ホテル椿館 ホテルアビス松山 奥道後壱湯の守愛媛 愛媛 愛媛

https://dx-ehime.jp/
https://dx-ehime.jp/
https://dx-ehime.jp/
https://hotekan.com/

	スライド 1
	スライド 2